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Inledning 
I oktober 2024 är Kyrkslätts kommun hem för nästan fem tusen personer födda utomlands. 
Invandrare flyttar till Kyrkslätt av olika skäl, såsom arbete, studier, familj och äktenskap eller 
andra liknande relationer. Bland kommuninvånarna finns även personer som får tillfälligt skydd, 
kvotflyktingar, offer för människohandel och personer som flyttat till kommunen genom 
asylprocess. Integrationen av invandrarna i kommunen stöds genom de tjänster som Kyrkslätts 
kommun erbjuder baserat på individuella behov. 
 
I början av integrationsprocessen erbjuds invandrare kommunens tjänster, som har 
sammanställts till ett integrationsprogram, vilket är en tjänstehelhet i inledningsskedet av 
integrationen. Den ifrågavarande tjänstehelheten beskrivs i detta dokument. Dessutom 
innehåller dokumentet information om andra tjänster som främjar integration i Kyrkslätt och om 
samarbetet kring dessa tjänster.  
 
I detta dokument hänvisas till invandraren som får kommunens inledande tjänster som en 
integrationskund, och kortare även som kund eller integrerande. En integrationskund är en 
person som omfattas av kommunens inledande tjänster, det vill säga en person med en 
personlig integrationsplan. Integrationsplanen görs för högst två år. Kommunens 
integrationstjänster styrs av lagen om främjande av integration, som gäller alla som flyttat till 
Finland och beviljats uppehållsrätt för utlänningar. Lagen tillämpas även på personer vars 
uppehållsrätt har registrerats eller som har beviljats ett uppehållskort i enlighet med 
utlänningslagen. 
 
Kommunens uppgifter för att främja integration inkluderar att främja integrationen av arbetslösa 
arbetssökande och personer utanför arbetslivet, att nå ut till invandrare i kommunen, att ge 
vägledning och rådgivning samt att främja goda befolkningsrelationer. Kyrkslätts kommun och 
arbetskraftstjänsterna organiserar de lagstadgade inledande integrationstjänsterna. De 
lagstadgade tjänsterna tillhandahålls på finska och svenska. I denna text hänvisas med 
kommunen och myndigheten gemensamt till integrationstjänster och arbetskraftstjänster. 
 
Kyrkslätts kommun samarbetar med Västra Nylands välfärdsområde och den tredje sektorn för 
att främja integration. Samarbete krävs till exempel för mottagandet av kvotflyktingar. Kyrkslätt 
har ett gällande avtal med NTM-centralen och kommunen tar emot 15 kvotflyktingar vartannat 
år. Kommunens integrationstjänster ansvarar för förberedelserna och mottagandet av 
kvotflyktingar och andra som fått kommunplats. I början av integrationen hör kommunen 
välfärdsområdet, och på detta sätt får välfärdsområdet information om de personer som 
anländer till kommunen och kan säkerställa rätt tjänster och tjänster i rätt tid för de integrerande.  
 
Integrationsprogrammet stöder på bred front genomförandet av målen i Kyrkslätts strategi 
2024–2030. Enligt målet ”Ett gemenskapligt och levande Kyrkslätt” främjar 
integrationsprogrammet både invånarnas välbefinnande och delaktighet samt 
samarbetsnätverk med den tredje sektorn. När det gäller målet ”Ett kunnigt och lärande 
Kyrkslätt” främjar integrationsprogrammet en kultur av livslångt lärande och beaktande av 
internationalitet och mångfald i kommunens verksamhet. Särskilt kopplas 
integrationsprogrammet till målet om att främja jämlikhet, likabehandling och integration. Genom 
att granska tjänsterna genom integrationsprogrammet stöds även främjandet av 
kundorientering och effektivitet i kommunens verksamhetssätt. 
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Integrationsprogrammets inledande tjänster styrs av den nya 
integrationslagen. 
 
Integrationsprogrammet är en del av den omfattande reformen av integrationslagen (KOTO24), 
som trädde i kraft den 1 januari 2025. Syftet med lagändringen är att stärka invandrarnas 
sysselsättning, sysselsättningsstödjande färdigheter, språkkunskaper, delaktighet i samhället 
samt att främja jämlikhet och goda befolkningsrelationer. Syftet med ändringen är också att 
klargöra ansvarsområdena för de myndigheter som arbetar med integration i den förändrade 
verksamhetsmiljön. 
 
Social- och hälsovårdstjänsterna övergick från kommunerna till de nya välfärdsområdena i 
början av år 2023 och i början av år 2025 övergick arbets- och näringstjänsterna från staten till 
kommunerna. Samtidigt bildades 45 sysselsättningsområden i Finland. Kyrkslätt är 
ansvarskommun för Kyrkslätts, Sjundeås och Vichtis sysselsättningsområde. Den omfattande 
reformen av integrationslagen är kopplad till reformen av AN-tjänsterna och kommunerna har i 
och med TE24- och KOTO24-reformerna det övergripande ansvaret för att främja integration. 
På lokalnivå är det nu kommunerna och välfärdsområdena som ansvarar för att främja 
integration. 
 
I Kyrkslätts kommun bildades en kommunutvecklingssektor, som inledde sin verksamhet den 1 
januari 2025. En av de servicegrupper som ingår i sektorn är arbets- och näringstjänsterna, som 
omfattar tjänsterna i det nya sysselsättningsområdet samt kommunens integrationstjänster. 
Myndigheterna som arbetar för att främja integration är nu närmare varandra i organisationen 
för att till exempel komma överens om genomförandet av tjänsterna som ingår i det nya 
integrationsprogrammet. 
 
Integrationsprogrammet är en tjänstehelhet för den inledande integrationen enligt den nya 
integrationslagen (681/2023), som inte ingick i den tidigare integrationslagen. Tjänstehelheten 
omfattar de lagstadgade inledande integrationstjänsterna, det vill säga de första tjänsterna som 
kommunen tillhandahåller för de nyanlända kommuninvånarna. Ansvaret för att organisera de 
inledande integrationstjänsterna delas mellan sysselsättningsområdets arbetskraftstjänster och 
kommunens integrationstjänster. 
 
Arbetskraftsmyndigheten organiserar tjänsterna för kunder som registrerat sig som arbetslösa 
arbetssökande. Kommunens integrationstjänster organiserar tjänsterna för dem som står 
utanför arbetskraften, såsom hemmaföräldrar, personer över 65 år och personer som av annan 
anledning står utanför arbetskraften. 
 
Integrationsprogrammet omfattar följande kommunala tjänster  
 

- en bedömning av kompetens och behovet av integrationstjänster samt en 
sektorövergripande bedömning av kompetens och behov av integrationstjänster 

- integrationsplan och sektorövergripande integrationsplan 
- flerspråkig samhällsorientering 
- integrationsutbildning och en slutbedömning av språkkunskaper 
- annan utbildning och tjänster 
- vägledning och rådgivning under den tid integrationsprogrammet genomförs. 
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Tjänsterna som ingår i programmet stöder de integrerandes medborgarfärdigheter för vardagen 
och deltagande i samhällelig verksamhet. Målet med tjänsterna är att främja kundernas 
integration, sysselsättning och jämlikhet. 
Rätt till tjänster som stöder integration, såsom bedömning av tjänstebehov och integrationsplan, 
har personer vars första uppehållstillstånd, uppehållsrätt eller uppehållskort beviljades för 
mindre än tre år sedan, och vars första integrationsplan utarbetades för mindre än två år sedan. 
 
Kyrkslätts kommun organiserar de lagstadgade inledande integrationstjänsterna även för 
Sjundeå kommun sedan den 1 januari 2025. Sjundeå kommuns bildningsnämnd godkände 
kommunernas samhällsavtal om att organisera de lagstadgade tjänsterna 10.10.2024. 
 
Integration främjas i kommunen även genom till exempel kultur-, småbarnspedagogik- och 
utbildningstjänster. Förutom kommunen erbjuder även organisationer, föreningar och 
församlingar verksamhet som främjar invandrarnas integration. Myndigheterna hänvisar vid 
behov kunderna till andra tjänster och samarbetar med andra aktörer i kommunen som 
tillhandahåller tjänster som främjar integration. 
 
När den nya lagen och integrationsprogrammet träder i kraft, upphör det tidigare 
integrationsprogrammet (1386/2010) "Hemma i Kyrkslätt, Kyrkslätts kommuns 
integrationsprogram 2021–2024" (Dnr 288/2021). Det gamla integrationsprogrammet ersätts av 
Kyrkslätts kommun integrationsprogram 2025-2026. Det tidigare integrationsprogrammet 
beskrev brett alla tjänster som främjar integration i kommunen och den strategiska planeringen 
för att främja integration. Det nya integrationsprogrammet fokuserar istället på tjänstehelheten 
för den inledande integrationen, och främjandet av integration beaktas mer omfattande i det 
sektorspecifika planeringsarbetet. 
 

Utformning av och kommunikation om integrationsprogrammet 
 
Kyrkslätts kommuns integrationsprogram har utarbetats i samarbete mellan kommunens 
integrationstjänster, arbetskraftstjänster och strategiska utvecklingstjänster För programmet har 
andra servicegrupper i kommunen som deltar i att främja integration intervjuats och likaså 
aktörer inom den tredje sektorn som är verksamma i Kyrkslätt. Samarbetspraxisen med Västra 
Nylands välfärdsområde har diskuterats tillsammans med andra kommuner i Västra Nyland. 
Utvecklings- och förvaltningscentret mall har använts som grund för dokumentet som beskriver 
integrationsprogrammet. 
 
Framöver kommer genomförandet av Kyrkslätts kommuns integrationsprogram att följas upp 
årligen och programmet uppdateras vid behov. Ansvaret för uppföljning och uppdatering ligger 
hos gemensamma tjänsternas tjänster för strategisk utveckling i samarbete med de aktörer som 
tillhandahåller tjänster. 
 
Kommuninvånarna informeras om Kyrkslätts kommuns integrationsprogram som en del av 
kommunens kommunikation och programmet finns att läsa på kommunens webbplats.  
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1. Bedömning av kompetens och behovet av 
integrationstjänster 

Tjänsterna i början av integrationsprocessen börjar med en bedömning av kompetens och 
behovet av integrationstjänster. När kommunen får information om en ny integrationskund, 
kallar kommunens myndighet invandraren till en bedömning av tjänstebehovet. Vid behov deltar 
en tolk i mötet. 
 
Vid bedömningen av kompetens och behovet av integrationstjänster undersöker myndigheten 
invandrarens livssituation, färdigheter, beredskap och mål som påverkar integrationsprocessen. 
Syftet med bedömningen är att identifiera de nödvändiga och lämpliga åtgärderna för att 
kunden ska lyckas och självständigt integreras. På så sätt kan man sammanställa en lämplig 
tjänstehelhet för den inledande integrationsfasen för kunden. Kundens uppgifter registreras i 
kunddatasystemet. 
 
Kommunens arbetskraftstjänster gör en bedömning av tjänstebehovet för invandrare som har 
anmält sig som arbetslösa arbetssökande. Integrationen av en arbetslös arbetssökande syftar 
till anställning, och en integrationskund som har anmält sig som arbetssökande är skyldig att 
delta i bedömningen av kompetens och behovet av integrationstjänster. Att inte delta kan 
påverka de förmåner personen får. 
 
Kommunens integrationstjänster organiserar bedömningen av kompetens och behovet av 
integrationstjänster för dem som står utanför arbetskraften och vars integration inte primärt 
syftar till anställning.  
 
Myndigheten undersöker  
 

- läs- och skrivkunnighet 
- kunskaper i finska och svenska 
- tidigare utbildning och arbetserfarenhet 
- övrig livssituation och därav följande tjänstebehov 
- andra behov och mål för tjänster som främjar integration 
- behov av mentalvårds- och rehabiliteringstjänster 
- behov av social- och hälsovårdstjänster 

 
För arbetslösa arbetssökande undersöks dessutom 
 

- studiefärdigheter och -beredskap samt arbetslivsfärdigheter och -beredskap 
- behov av sysselsättnings- och utbildningstjänster samt mål för dessa 
- särskilda färdigheter och andra styrkor 

 
Vid bedömningen av tjänstebehovet ger myndigheten integrationskunden information om 
 

- målen för tjänster relaterade till integration 
- behandling av personuppgifter 
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- utarbetandet av en integrationsplan 
- tjänsterna i början av integrationsprocessen 
- allmänt om integrationskundens rättigheter och skyldigheter i integrationsprocessen  

 
Myndigheten ska säkerställa att kunden förstår den information som ges till dem, antingen 
muntligt, skriftligt eller med hjälp av tolk.  
 
Bedömningen av tjänstebehovet fortsätter under hela kundrelationen och integrationsplanen 
uppdateras vid behov.  
 
Myndigheten kontaktar vid behov Västra Nylands välfärdsområde (LUVN) om kunden har 
behov av social och hälsovårdstjänster. Kommunen och välfärdsområdet gör en gemensam 
bedömning av tjänstebehovet i situationer där kunden behöver stöd på grund av 
funktionshinder eller långvarig sjukdom. För kvotflyktingar, offer för människohandel och 
minderåriga som anländer utan vårdnadshavare görs alltid en bedömning av kompetens och 
behovet av integrationstjänster tillsammans med välfärdsområdet. Syftet med det 
sektorövergripande mötet är att samordna alla tjänster som kunden behöver. 
 

2.  Integrationsplan 

Utifrån bedömningen av kompetens och behovet av integrationstjänster utarbetas en personlig 
integrationsplan för kunden. Den kommunala myndigheten gör planen tillsammans med 
integrationskunden. I integrationsplanen anges de tjänster som är lämpliga för kundens 
situation.  
 
I integrationsplanen beaktas invandrarens önskemål, kompetens, livssituation samt arbets- och 
utbildningshistoria. Integrationsplanen ska vara en lämplig helhet för varje invandrare. 
 
För arbetslösa arbetssökande görs integrationsplanerna av kommunens arbetskraftstjänster. 
För dem som står utanför arbetslivet görs integrationsplanerna av kommunens 
integrationstjänster.  
 
Integrationsplanen görs sektorövergripande om bedömningen av tjänstebehovet visar att det 
finns behov av att samordna sysselsättnings-, utbildnings-, social-, hälso- eller andra tjänster 
som främjar integration. För kvotflyktingar, offer för människohandel och minderåriga som 
anländer utan vårdnadshavare uppgörs planen alltid sektorövergripande.  
 
Integrationsplanen innehåller: 
 

- vid behov en sammanfattning av bedömningen av tjänstebehovet 
- mål: integration, sysselsättning eller entreprenörskap (för personer under 25 år, andra 

stadiets utbildning) 
- deltagande i tjänster som främjar integration: integration, sysselsättning eller 

entreprenörskap, hälsa och välbefinnande, samhällsberedskap samt studier i finska eller 
svenska 
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- uppföljning av tjänsternas genomförande 
- motivering av tjänsternas ändamålsenlighet 
- deltagande i verksamhet i organisationer, samfund eller föreningar 
- vägledning och rådgivning: var och hur kunden får råd och stöd 
- för arbetslösa arbetssökande skyldighet att söka arbete (Lag om ordnande av 

arbetskraftsservice 44 §) 
- eventuell samordning av sektorövergripande tjänster 

 
Integrationskunden hänvisas till de tjänster som överenskommits i integrationsplanen inom en 
månad efter att planen har utarbetats. 
 
Kommunens myndighet följer upp genomförandet av integrationsplanen, till exempel med hjälp 
av funktionerna i kundhanteringssystemet. Integrationsplanen ska ses över minst var sjätte 
månad, antingen på kundens begäran eller när det finns behov av att uppdatera planen. Ett 
sådant behov kan vara till exempel förändringar i kundens deltagande i tjänster eller livssituation. 
 
Den sektorövergripande integrationsplanen kan ses över mellan kunden och 
arbetskraftsmyndigheten eller invandringsexperten (utan välfärdsområdet) i de fall där planen 
endast uppdateras för de tjänster som inte kräver sektorövergripande samordning. Den 
sektorövergripande integrationsplanen kan också ersättas med en vanlig integrationsplan eller 
vice versa om kundens situation kräver det. 
Den första integrationsplanen kan utarbetas för högst ett år.  
 
Den sammanlagda maximala varaktigheten för integrationsplaner är två år från det att den 
första integrationsplanen utarbetades. Integrationsplanen upphör antingen när den maximala 
tiden har uppnåtts eller när målen i planen har uppnåtts. När kunden har fått arbets- och 
utbildningshistoria eller annan kompetens kan det vara mer lämpligt att upprätta en 
sysselsättningsplan istället för en integrationsplan. 
 
Den maximala varaktighet för integrationsplanen kan förlängas med högst två år om 
 

- det är motiverat på grund av integrationskundens knappa utbildningsbakgrund eller 
behovet av sektorövergripande tjänster och om det behövs särskilda åtgärder för att 
stödja integrationskundens integration och sysselsättning 

- den maximala varaktighet har gått ut medan invandraren fått stöd för hemvård av barn 
och på deltid deltagit i integrationsplanen 

- integrationsplanen tillfälligt inte kunnat genomföras på grund av skada eller sjukdom eller 
för att invandraren använt sina graviditets- eller föräldrapenningsdagar 

- eller av någon annan med dessa jämförbar orsak. 
 

2.1 Integrationsplan för familjen 
 
Enligt integrationslagen kan en integrationsplan vid behov utarbetas för familjer. Familjens 
integrationsplan utarbetas av Kyrkslätts kommuns integrationsmyndighet. I planen anges 
tillsammans med familjen tjänster som stöder särskilt barnens och ungdomarnas integration i 
kommunen. Samtidigt planeras tjänster som stöder föräldraskap och föräldrarnas integration i 
kommunen.  
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Integrationsplanen för familjer görs särskilt i situationer där familjens situation har väckt oro hos 
myndigheterna. En sådan situation kan vara till exempel ett trauma som drabbat familjen. Planen 
görs därför ofta i sektorövergripande samarbete med välfärdsområdet. I planen ingår till 
exempel förebyggande tjänster som främjar familjens integration från hälso- och 
socialtjänsterna. Man samarbetar med välfärdsområdet också när det finns en sjuk 
familjemedlem eller en familjemedlem med funktionsnedsättning som behöver vård eller 
omsorg.  
 
För kommunens del kommer man i planen överens om deltagande i tjänster som dagvård eller 
förberedande undervisning för skolbarn. I småbarnspedagogiken, skolorna och förberedande 
utbildning kan egna planer göras för barnets eller den ungas integration. Dessa planer kan 
samordnas med familjens integrationsplan. 
 

2.2 Integrationsplan för minderåriga som anländer utan 
vårdnadshavare 

 
En minderårig under 18 år som anländer till kommunen utan vårdnadshavare och får 
uppehållstillstånd har rätt till en integrationsplan som utarbetas för dem. För andra minderåriga 
görs planen om det finns ett betydande behov av det. För minderåriga som anländer utan 
vårdnadshavare görs integrationsplanen alltid i sektorövergripande samarbete med 
välfärdsområdet. Stöd kan begäras från arbetskraftsmyndigheten om den unges kortsiktiga mål 
för integration är sysselsättning. Efter att läroplikten har upphört kan personen hänvisas till 
arbetskraftsmyndighetens tjänster. 
 
Vid utarbetandet av en plan för en minderårig beaktas barnskyddslagens bestämmelser om den 
minderåriges bästa och utvecklingsstadium. Myndigheten tar hänsyn till den minderåriges 
individuella situation och önskemål för integration. Planen utarbetas tillsammans med den 
minderåriga kunden eller dennes representant. Man ska ta redan på önskemålen och utarbeta 
planen på ett språk som barnet behärskar väl. Vid behov deltar en tolk i träffen. Det kan också 
vara lämpligt att personer från andra tjänstegrupper, såsom undervisningstjänsterna eller fri 
bildning, deltar i utarbetandet av planen.  
 
Tjänster som kan ingå i integrationsplanen för minderåriga kan vara till exempel grundläggande 
utbildning, gymnasiestudier, yrkesstudier eller studier som leder till högskoleutbildning, 
fortbildning eller tilläggsutbildning, undervisning i det egna modersmålet, hobbyer och 
fritidsverksamhet, verkstadsverksamhet, barnskyddsåtgärder och andra social- och 
hälsovårdstjänster. Integrationsplanen samordnas med barnets eller ungdomens andra planer. 
 

3.  Flerspråkig samhällsorientering 

Flerspråkig samhällsorientering är en tjänst där kommunen erbjuder integrationskunden 
information om boende, liv och arbete i Finland, hur det finländska samhället fungerar samt om 
individens rättigheter och skyldigheter. I Kyrkslätt är ordnandet av flerspråkig 
samhällsorientering på arbetskraftstjänsternas ansvar.  
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Vi strävar efter att ordna samhällsorientering i som undervisning i gruppform när tillräckligt 
många integrationskunder som talar samma språk börjar på tjänsten. Samhällsorienteringen 
som ordnas som en kurs i gruppform innehåller 70 timmar undervisning, varav en del kan vara 
självstudier. Arbetskraftstjänsterna ordnar kurser som egna kurser inom kommunen eller som 
upphandlingar från serviceproducenter. 
 
Om det på grund av ett litet antal deltagare, tillgången till utbildare, språkets sällsynthet eller av 
annan grundad orsak inte är möjligt att ordna samhällsorientering i gruppform erbjuder vi 
integrationskunden samhällsorienteringsmaterial på hens modersmål eller ett språk som hen 
kan bra. Läromedlen har producerats av Undervisnings- och kulturministeriet (UKM) tillsammans 
med Finlands Flyktinghjälp. 
 
Om det är uppenbart att kunden inte har behov av samhällsorientering kan man också avstå 
från att ordna den. Vi skickar ändå kunden tjänstens skriftliga material som vi uppmuntrar hen 
att bekanta sig med. 
 
Flerspråkig samhällsorientering ordnas i mån av möjlighet på det modersmål som invandraren 
talar eller ett annat språk som hen kan bra. Vi strävar efter att ordna tjänsten i ett så tidigt skede 
som möjligt i kundens integrationsprocess. Samhällsorienteringen avtalas i kundens 
integrationsplan. 
 

4.  Integrationsutbildning 

Integrationsutbildning är en utbildning som riktar sig till vuxna invandrare och främjar deras 
integration och där man läser finska eller svenska och orienterar sig i det finländska arbetslivet 
och överlag i samhället. Syftet med utbildningen är att lära sig det valda språket och främja 
kundens integration och färdigheter för fortsatt utbildning eller arbete. Integrationsutbildningen 
ordnas som arbetskraftsutbildning eller som frivilliga studier. Integrationsutbildningen är 
avgiftsfri för integrationskunden. 
 

4.1 Integrationsutbildning som arbetskraftsutbildning 
 
Integrationsutbildning för en integrationskund som registrerat sig som arbetssökande 
genomförs i huvudsak som arbetskraftsutbildning som går ut på att utbilda integrationskunden 
för fortsatta studier och stärka förutsättningarna för arbetslivet. Syftet med tjänsten är 
integration av, sysselsättning av eller annan fortsatt karriär för kunden samt språkkunskaper 
som motsvarar nivå B1.1. Tjänsten ordnas av arbetskraftstjänsterna. 
 
Integrationsutbildningen sker på heltid. Utbildningen tar för kunden i regel cirka ett år. I 
utbildningen ingår språk- och kommunikationsfärdigheter, samhälls- och arbetslivskompetens 
och handledning. Som en del av integrationsutbildningen ingår också en period med inlärning i 
arbetet. Vid behov kan studierna dessutom innehålla lärande av det latinska alfabetet.  
 
Kyrkslätts arbetskraftsmyndighet har konkurrensutsatt integrationsutbildningen som ordnas 
som arbetskraftsutbildning tillsammans med arbetskraftsmyndigheterna i Raseborg, Hangö och 
Ingå samt Lojo och Högfors. Serviceproducenten har konkurrensutsatts för fyraårsperioden 
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1.1.2025–31.12.2028. 
Serviceproducenten ordnar integrationsutbildningen enligt grunderna för läroplanen 2022 
(Utbildningsstyrelsens föreskrifter och anvisningar 2022:1a). Servicen baserar sig på lagen om 
främjande av integration (681/2023) 26 §–27 §. I servicen iakttas också villkoren i 61–67 § i lagen 
om ordnande av arbetskraftsservice. Den anskaffade servicen innehåller bara det finskspråkiga 
utbildningsalternativet. 
 
Slutbedömning av språkkunskaperna hos deltagarna i 
integrationsutbildningen 
 
Slutbedömningen av språkkunskaperna ordnas som en del av integrationsutbildningen enligt 
integrationslagen. Slutbedömningen görs bara i samband med de integrationsutbildningar där 
Utbildningsstyrelsens grunder för läroplanen följs.  
 
Serviceproducenten är skyldig att göra en slutbedömning av kundernas språkkunskaper som 
avslutning till integrationsutbildningen. I bedömningen används de test, system och verktyg som 
myndigheten erbjuder och används på riksnivå. Utbildningsstyrelsen bestämmer om 
genomförandet av slutbedömningen. 
 
Slutresultaten av slutbedömningen av språkkunskaperna meddelas till arbetskraftsmyndigheten. 
Ett av målen för utbildningen är att uppnå språkkunskaper som motsvarar nivå B1.1 i finska. I 
slutet av utbildningen uppgörs en fortsättningsplan för kunden. 
 

4.2 Integrationsutbildning som frivilliga studier 
 
Integrationsstudierna kan avläggas som frivilliga studier på kurser eller utbildningar som 
läroanstalterna självständigt ordnar. Kommunens myndighet kommer överens med 
läroanstalterna och andra eventuella serviceproducenter om hänvisning av integrationskunden 
till deras tjänster. Avläggande av integrationsutbildningen som frivilliga studier avtalas i kundens 
integrationsplan. 
 
Svenskspråkig integrationsutbildning ordnas i regel som frivilliga studier. Kommunens 
myndighet hänvisar integrationskunden till de tjänster som ordnar svenskspråkig utbildning i 
närkommunerna. Man agerar på samma sätt i en situation där integrationskundens utbildning 
avläggs på finskt teckenspråk. 
 
Läroanstalternas självständiga integrationsutbildningar 
(annan än integrationsutbildning som ordnas som 
arbetskraftsutbildning) 
 
Kommunens myndighet kan hänvisa integrationskunden till en integrationsutbildning som 
självständigt ordnas av en läroanstalt och som baserar sig på Utbildningsstyrelsens läroplan. Av 
grundad anledning kan också en integrationskund som anmält sig som arbetssökande avlägga 
integrationsutbildningen på andra sätt än som arbetskraftsutbildning.  
 
I Kyrkslätts närområde ordnas integrationsutbildningar eventuellt av Kanneljärven opisto på 
finska och av Lärkkulla folkakademi. Integrationsutbildning på finskt teckenspråk ordnas till 
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exempel av Kuurojen kansanopisto i Helsingfors. 
 
Integrationsstudier som studier i läs- och skrivkunnighet eller 
som grundläggande utbildning 
 
Om det vid bedömningen av kompetens och behovet av integrationstjänster har framkommit att 
kunden har behov av undervisning i läs- och skrivkunnighet eller grundläggande utbildning för 
vuxna kan även dessa utbildningar avläggas som integrationsutbildning. Undervisningen i läs- 
och skrivkunnighet ska vara ordnad enligt Utbildningsstyrelsens rekommendation för läroplan 
för utbildning i grundläggande litteracitet inom fritt bildningsarbete och den grundläggande 
utbildningen för vuxna enligt Utbildningsstyrelsens grunder för läroplanen för den 
grundläggande utbildningen för vuxna. 
 
I Kyrkslätt ordnas undervisning i läs- och skrivkunnighet till exempel av Omnia och 
Medborgarinstitutet i Kyrkslätt. Grundläggande utbildning för vuxna ordnas till exempel vid 
Kanneljärven opisto i Lojo och Omnia i Esbo. 
 

5.  Annan utbildning och tjänster 

Integrationskunder kan hänvisas inte bara till de tjänster som ingår i integrationsprogrammet, 
utan också i andra integrationsfrämjande utbildningar och tjänster som stöder utvecklingen av 
språkkunskaperna, läs- och skrivkunnigheten, samhällsfärdigheterna eller sysselsättningen. 
Tjänsterna kan vara ordnade till exempel av läroanstalter, tjänsterna för fritt bildningsarbete och 
kommunens integrationstjänster eller arbetskraftstjänster.  
 
De övriga tjänsterna är frivilliga och de hör inte till tjänstehelheten för den inledande 
integrationsfasen enligt integrationslagen. Om integrationskunden är villig och motiverad till 
tilläggsutbildningar kan frivilliga studier och kurser avtalas som icke-förpliktande i 
integrationsplanen. 
 

5.1 Andra kurser i finska och svenska  
 
Kommunens myndighet kan rekommendera integrationskunden valfria kurser i finska eller 
svenska. Så kan man agera till exempel i situationer där integrationskunden måste vänta på en 
ny integrationsutbildning eller bildande av en grupp i flerspråkig samhällsorientering och att 
timmarna börjar. Frivilliga kurser kan rekommenderas också vid sidan om eller efter de 
förpliktande studierna. 
 
I Kyrkslätt och dess närområde erbjuder olika serviceproducenter olika kurser i finska och 
svenska för olika färdighetsnivåer. En del av kurserna är avgiftsbelagda för deltagare, och andra 
finansieras delvis eller helt med Utbildningsstyrelsens studiesedlar. Myndigheten beaktar detta 
när den hänvisar kunden till kurser. 
 
I Kyrkslätt och dess närområden ordnas kurser i finska av Omnia, Medborgarinstitutet i Kyrkslätt 
och Hiiden Opisto. Kurser i svenska ordnas av Lärkkulla, Helsingfors Arbis och Prakticum. 
Deltagande i medborgarinstitutets språkstudier avtalas tillsammans med kommunens 
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myndighet. Deltagande i kursen antecknas i integrationskundens integrationsprogram. 
 

5.2 Frivilliga studier 
 
Integrationskunden kan frivilligt även ta andra studier om kunden bedöms ha utbildningsbehov 
eller om studierna i fråga stöder kundens integration eller sysselsättning. Frivilliga studier avtalas 
i kundens integrationsplan. 
 
De frivilliga studierna ska ske på finska eller svenska och vara studier i finska eller svenska. 
Studierna kan innehålla perioder av inlärning i arbetet eller frivilligverksamhet, men minst hälften 
av studietiden ska vara studier. 
 
Utöver språkstudierna kan de frivilliga studierna vara  

- stadgade i lagen om grundläggande utbildning  
- stadgade i gymnasielagen 
- stadgade i lagen om yrkesutbildning, yrkeshögskolelagen eller universitetslagen (och 

som leder till examen, delprestationer av dem eller är fortbildning eller 
specialistutbildning) 

- stadgade i lagen om utbildning som handleder för examensutbildning 
- stadgade i lagen om fritt bildningsarbete (de tidigare nämnda studierna i läs- och 

skrivkunnighet och integrationsutbildningen eller studier som ökar yrkeskompetens och 
behörighet) 

- studier som gör en behörig till ett yrke. 
 
Myndigheten kommer överens med läroanstalterna och andra eventuella serviceproducenter 
om hänvisning till tjänsten. Instanser som ordnar ovan nämnda studier i Kyrkslätt och 
närområden är till exempel: 
 
Utbildning som handleder för examensutbildning (HUX) ordnas av 

- Omnia, Luksia och Kanneljärven opisto. 
 

Gymnasiestudier i Kyrkslätt ordnas av 
- Porkkalan lukio och Kyrkslätts gymnasium. 
 

Yrkesinriktad grundexamen eller yrkes- och specialyrkesexamen kan avläggas 
- vid Omnia, Luksia, Axxell och Prakticum. 
 

Studier i fritt bildningsarbete ordnas av 
- Omnia, Axxell, Medborgarinstitutet i Kyrkslätt, Hiiden Opisto, Kanneljärven opisto, 

Helsingfors Arbis, Västra Nylands folkhögskola och Lärkkulla. 
 

6.  Handledning och rådgivning 

Kyrkslätts kommun erbjuder invandrare som bor på kommunens område handledning och 
rådgivning i samband med andra tjänster samt separat som rådgivningstjänst med låg tröskel. 
Kunden som omfattas av de inledande integrationstjänsterna ges handledning och rådgivning 
främst i samband med tjänsterna. Kommunen erbjuder handledning och rådgivning till 
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invandrare som bor i området, oavsett uppehållstillståndets grund och vistelsens längd. 
 
Från arbetskraftstjänsternas lågtröskelrådgivning vägleds integrationskunder särskilt i frågor 
som rör sysselsättning och hänvisas till andra tjänster som är lämpliga för situationen.  
Småbarnspedagogik- och utbildningstjänsterna ordnar handledning och rådgivning i anslutning 
till sina egna tjänster. 
 

6.1 Handledning och rådgivning under de inledande 
tjänsterna 

 
De som omfattas av de inledande integrationstjänsterna ges handledning och rådgivning i de 
tjänster som erbjuds dem i början av integrationsprocessen. Rådgivning och handledning 
betonas vid bedömningen av servicebehov och utarbetandet av en integrationsplan.  
 
Inom de inledande tjänsterna får integrationskunderna information om tjänster som främjar 
integration, studier i finska och svenska samt annan verksamhet och tjänster som främjar 
integration. Invandraren får också information om det finländska service- och 
utbildningssystemet, det finländska samhället samt invandrares rättigheter och skyldigheter.  
  

6.2 Handledning och rådgivning med låg tröskel för alla 
invandrare 

 
Det är möjligt för invandrare att få kortvarigt stöd för vardagliga utmaningar genom Kyrkslätts 
kommuns handledning och rådgivning med låg tröskel. Vid behov kan tjänster från andra 
myndigheter beskrivas och kundernas självständiga ärenden stödjas i lågtröskelhandledningen 
och -rådgivningen. Rådgivning och hänvisning till tjänster ges till exempel i frågor som rör FPA, 
välfärdsområdets tjänster, bankärenden, boende och småbarnspedagogik. 
 
Invandrare kan söka handledning och rådgivning självständigt eller hänvisas av en annan 
myndighet eller aktör. För långvarigare rådgivning kan man boka en personlig tid hos 
integrationstjänsterna. 
 
Inga kundrelationer uppstår i handledningen och rådgivningen med låg tröskel, och det är också 
möjligt att vara anonym. Vid behov hänvisas invandraren från dessa tjänster till en bedömning av 
behovet av kompetens- och integrationstjänster. Myndigheten kan hänvisa invandraren till 
lämpliga tjänster som tillhandahålls av kommunen samt till tjänster från välfärdsområdet och 
andra myndigheter, läroanstalter, högskolor, organisationer, föreningar, samfund eller andra 
aktörer som främjar integration. 
 

7.  Kommunens övriga integrationsfrämjande 
tjänster  

Förutom de inledande tjänsterna erbjuder Kyrkslätts kommun även andra tjänster som främjar 
integration. Alla sektorer inom Kyrkslätts kommun arbetar för att främja integration: 
bildningssektorn, de gemensamma tjänsterna och kommunutvecklingssektorn (tidigare 
serviceområdet för samhällsteknik) och deras interna servicegrupper. Många av dessa tjänster 
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är riktade till alla kommuninvånare och nyanlända oavsett integrationstid. Tjänsterna kan främja 
integration till exempel genom att stödja tillväxt, utveckling, välbefinnande, delaktighet och 
gemenskap. Kommunen tillhandahåller också tjänster som särskilt stödjer invandrare och deras 
integration. 
 

7.1 Kommunens integrationstjänsters övriga tjänster 
 
Att nå ut till invandrare är en av kommunens tjänster för att främja integration. Syftet med det är 
att nå invandrare och vägleda dem till kommunens integrationsfrämjande tjänster. Att nå ut till 
invandrare och därigenom ge dem tillgång till tjänster stöder integrationen i kommunen, 
invandrarens jämlikhet, delaktighet och likabehandling som kommuninvånare, främjar goda 
relationer mellan kommunen och kommuninvånarna samt kommunens mottaglighet.  
 
Kyrkslätts kommun når invandrare till exempel genom: 
 

- Kommunens sociala mediekanaler, där man aktivt informerar om kommunens 
integrationsfrämjande tjänster och verksamhet 

- Ett kontaktformulär, där invandrare självständigt eller tillsammans med en annan aktör 
kan begära kontakt med kommunens integrationstjänster  

- hänvisning från andra myndigheter som mottagningstjänster, välfärdsområdet eller tredje 
sektorn, eller baserat på information från dem 

- samarbete med kommunens olika servicegrupper. 
 
Förutom de ansvar som definieras i integrationslagen, ansvarar kommunen för att främja 
integrationen av invandrare som står utanför arbetslivet på ett planerat och individuellt anpassat 
sätt. 
 
Kommunens integrationstjänster stöder invandrare som står utanför arbetslivet genom att 
erbjuda till exempel: 
 

- gruppverksamhet, 
- informationsmöten om kommunens tjänster i samarbete med kommunens andra tjänster, 

organisationer och myndigheter,  
- grundläggande information om det finländska samhället och servicesystemet,  
- undervisning i finska språkets grunder,  
- information om andra myndigheters tjänster,  
- handledning, rådgivning och stöd i vardagliga frågor. 

 
 

7.2 Andra tjänster som stöder sysselsättningen för 
invandrare inom arbetskraftstjänsterna 

 
Arbetskraftsmyndigheten erbjuder tjänster till invandrarkunder enligt individuella behov. Förutom 
de tjänster som definieras i integrationslagen kan invandrarkunder som registrerat sig som 
arbetssökande också hänvisas till andra tjänster som tillhandahålls av arbetskraftsmyndigheten, 
vilka regleras i lagen om ordnande av arbetskraftsservice. 
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Tjänster som kan vara lämpliga för invandrarkunder hos arbetskraftsmyndigheten inkluderar till 
exempel: 
 

- Sakkunnigbedömningar (lagen om ordnande av arbetskraftsservice 51 §) 
- Yrkesvägledning hos psykolog (lagen om ordnande av arbetskraftsservice 52 §) 
- Jobbsökar-, karriär- eller arbetsträning (lagen om ordnande av arbetskraftsservice 53 §) 
- Utbildnings- eller arbetsprövning (lagen om ordnande av arbetskraftsservice 54 §–58 §) 
- Arbetskraftsutbildning (lagen om ordnande av arbetskraftsservice 61 §–67 §) 
- Lönesubvention (lagen om ordnande av arbetskraftsservice 81 §–97 §) 
- Stöd för specialarrangemang på arbetsplatsen (lagen om ordnande av 

arbetskraftsservice 98 §) 
- Startpeng (lagen om ordnande av arbetskraftsservice 98 §–101 §) 

 
 

7.3 Småbarnspedagogikens tjänster 
 
Småbarnspedagogiken samarbetar nära med kommunens integrationstjänster, särskilt vid 
mottagandet av kvotflyktingar när det finns barn i småbarnspedagogisk ålder i familjen. Man 
försöker inleda barnets småbarnspedagogik så snabbt som möjligt för att vardagen och 
bekantskapen med den nya miljön ska kunna börja. Småbarnspedagogiken är i sig själv den 
första kontakten för barn som integreras med den finländska kulturen och det finska eller 
svenska språket. Inom småbarnspedagogiken lär sig barnet från tidig ålder färdigheter som 
främjar integrationen i den nya hemkommunen. 
 
Inom småbarnspedagogikens tjänster arbetar fyra ordinarie språk- och kulturpedagoger (lärare 
för språk- och kulturgrupper) som cirkulerar i Kyrkslätts daghem. De hjälper och stödjer 
småbarnspedagogikens lärare och daghemspersonalen i det flerspråkiga och mångkulturella 
arbetet. Läraren för språk- och kulturgrupper kan konsulteras eller bjudas in till ett inledande 
samtal om småbarnspedagogik med en familj som talar ett annat språk. 
 
Lärarna för språk- och kulturgrupper har skapat en bildstödd föräldrahandbok, en egen handbok 
för pedagoger och ett extra frågebatteri för inledande samtal med barn från familjer som talar 
andra språk, vilket alla lärare kan använda vid behov. 
 
En språkmedveten småbarnspedagogik betonar språkens betydelse för barnets inlärning, 
utveckling, kommunikation och identitet. Som stöd för språkmedveten småbarnspedagogik 
används redskapet KieliPeda med flerspråkiga barn. Med hjälp av KieliPeda-verktyget bedömer 
och utvecklar man småbarnspedagogikens lärmiljöer med tanke på språkmedvetenhet, 
granskar man med vårdnadshavarna flerspråkiga barns språkliga värld och följer man upp hur 
flerspråkiga barns färdigheter i finska utvecklas. 
 
Man upprättar för varje barn en plan för småbarnspedagogik tillsammans med barnets 
vårdnadshavare och läraren. I planen kommer man överens hur småbarnspedagogiken kan 
stödja barnets utveckling, lärande och välbefinnande samt sätter upp gemensamma mål. Att 
göra upp en plan kan vara särskilt till hjälp i situationer där det ännu inte finns ett gemensamt 
språk eller en gemensam uppfattning om daghemmets roll och målen för 
småbarnspedagogiken. Blanketten för planen för småbarnspedagogik har översatts till de fem 
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vanligaste språken inom småbarnspedagogiken och vid behov används tolk i tjänsterna. 
 
Om ett barn i förskoleåldern ännu inte har de språkliga färdigheter som krävs för att delta iden 
grundläggande utbildningen, kan vårdnadshavarna rekommenderas att barnet hänvisas till 
undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen. 
 
Invånarparker 
 
I Kyrkslätt fungerar tre invånarparker inom öppen småbarnspedagogik; Släntgården i Masaby, 
Fyyri i centrum och Veikkosvinden i Veikkola, som stöd för integrationen. 
 
Invånarparkerna i Kyrkslätt är öppna och avgiftsfria mötesplatser för barnfamiljer dit barn och 
vårdnadshavare är välkomna att enligt egen tidtabell fördriva tid och träffa andra familjer. 
Invånarparkernas verksamhet bygger på vänligt och jämlikt bemötande. Invånarparkernas 
samarbetsinriktade arbetssätt stödjer uppkomsten av nya vänskapsrelationer och nätverk. 
 
I invånarparkerna ordnas också gemensam ledd verksamhet för familjer i enlighet med planen 
för småbarnspedagogik. Barnen deltar i invånarparksverksamheten tillsammans med en 
vårdnadshavare eller annan vuxen och får därmed bekanta sig med den finländska 
småbarnspedagogikverksamheten.  Den mångsidiga verksamheten består bland annat av 
motion, musik, utfärder i skogen eller till kåtan, handarbeten och babyfamiljeverksamhet. 
Barnens och föräldrarnas önskemål, behov och idéer har stor betydelse för hur den öppna 
småbarnspedagogiska verksamheten utvecklas.  
 
I invånarparkerna finns möjlighet att träffa andra barnfamiljer i området, få information om 
områdets barnfamiljeaktörer och andra tjänster för barnfamiljer. I invånarparkernas verksamhet 
deltar olika samarbetspartners starkt; till exempel välfärdsområdets familjetjänster, kuratorer 
och speciallärare inom småbarnspedagogiken samt flera lokala organisationer. Genom den 
öppna mötesplatsen kan nya familjer som flyttat till området hitta nya vänner och nätverk, vilket 
hjälper dem att integreras på den nya hemorten. 
 

7.4 Utbildningstjänster 

Undervisning som förbereder för grundläggande utbildning och 
övergång till grundskolan  
 
Invandrare i grundskoleåldern (7–17 år) hänvisas till förberedande undervisning för grundskolan 
för att utveckla sina språkkunskaper och förbättra sina förutsättningar att senare delta i 
grundskoleundervisning med sin egen åldersgrupp. Förberedande undervisning erbjuds till alla 
vars kunskaper i finska eller svenska ännu inte är tillräckliga för att delta i en allmän 
undervisningsgrupp. Förberedande undervisning erbjuds oavsett hur länge man har varit i landet 
och varar i regel ett läsår. Beroende på sina kunskaper kan eleven övergå till en allmän 
undervisningsgrupp tidigare. 
 
Kyrkslätts kommun erbjuder för närvarande förberedande undervisning på finska och följer 
läroplanen för förberedande undervisning i finska grundskolor i Kyrkslätt. Förberedande 
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undervisning på svenska erbjuds vid behov. Undervisningen betonar finska som andra språk 
(S2). Dessutom undervisas grundskolans ämnen och innehåll enligt elevens kommande årskurs. 
Samtidigt lär sig eleverna om finska seder och bekantar sig med det finska samhället och 
skolsystemet.  
 
I Kyrkslätt ordnas förberedande undervisning i gruppform i flera skolor. Undervisningsgrupperna 
bildas utifrån elevernas ålder och kunskaper. Ett barn som åldersmässigt hör till första klass 
genomför förberedande undervisning inkluderat i en allmän undervisningsgrupp i sin närskola. 
 
Vid övergången till grundskolan placeras elever som deltagit i förberedande undervisning i regel 
i en undervisningsgrupp avsedd för deras åldersgrupp. Undantag kan göras om deras 
kunskapsnivå skiljer sig avsevärt från åldersgruppens kunskaper. Vid övergången ansvarar 
kommunen för att elevens studier i finska som andra språk fortsätter.  
 
Eleverna erbjuds studier i sitt modersmål och undervisning i sin egen religion om det finns 
tillräckligt många deltagare i grupperna. Om grupperna inte fylls samarbetar Kyrkslätts kommun 
med grannkommunerna. Eleverna kan delta i studier i sitt modersmål redan under den 
förberedande undervisningen. Kyrkslätt har förutom undervisning i evangelisk-luthersk 
kristendom också haft undervisning i ortodox och katolsk kristendom, islam samt konfessionslös 
undervisning i livsåskådningskunskap. 
 
Vid behov hänvisar de myndigheter som ansvarar för integration vuxna integrationskunder till 
grundskolestudier för vuxna. Undervisning ordnas i Omnia i Esbo och Kanneljärven opisto i Lojo.  
 
Studier på andra stadiet  
 
I Kyrkslätt ordnas utbildning som handleder för examensutbildning (HUX) av Omnia. Luksia 
ordnar utbildning i närkommunerna Lojo, Vichtis och Esbo. I HUX-utbildningen får studerande 
färdigheter för att fortsätta studera efter grundskolan. HUX är avsedd för exempelvis personer 
som fortfarande funderar på vad de vill studera eller vill höja sina grundskolebetyg samt för 
personer vars modersmål inte är finska, svenska eller samiska och för dem som har genomfört 
den grundläggande utbildningen på något annat språk än dessa. I Omnia finns en 
språknivåbegränsning för utbildningen. Finskan ska före utbildningen vara på nivå A2.2. HUX-
utbildningen varar ett år eller mindre om studeranden får en plats i gymnasiet eller 
yrkesutbildningen. 
 
I HUX-studierna kan studeranden utveckla sina kunskaper i finska samt till exempel 
matematiska färdigheter och genomföra gymnasiekurser eller delar av en yrkesinriktad 
grundexamen. Studierna ger en inblick i gymnasie- och yrkesstudier, och studerandena får stöd 
i att hitta sina egna intressen och karriärvägar. Studiehelheten kan väljas beroende på om man 
vill inrikta sig på gymnasiet, yrkesstudier eller arbetslivet. 
 
I Kyrkslätt finns två gymnasier: det finskspråkiga Porkkalan lukio och det svenskspråkiga 
Kyrkslätts gymnasium. I Porkkalan lukio ordnas S2, dvs. undervisning i finska som andra språk. I 
Porkkalan lukio finns också en vuxenlinje, där man kan avlägga gymnasiekurser eller gymnasiets 
alla lärokurser. I Esbo och Helsingfors finns vuxengymnasier till vilka man kan hänvisa vuxna 
kunder för att bekanta sig. I vuxengymnasierna kan deltagarna avlägga lärokurserna i såväl 
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gymnasiet som grundskolan. 
 
Yrkesutbildning i Kyrkslätt erbjuds av Luksia och Omnia. I Omnia ordnas vid behov S2-
undervisning. Övrig undervisning sker i undervisningsgrupper på finska eller svenska. I Luksia 
ordnas en del av studiehelheterna helt och hållet S2-stött. Luksias undervisningsställe i Kyrkslätt 
erbjuder utbildning i synnerhet med språkstöd. S2-stödda utbildningar är t.ex. 
Merkonomutbildningarna, närvårdarutbildningen och utbildningen till vårdbiträde. 
 
Utöver till Omnia och Luksia söker Kyrkslättsbor studieplats i Axxell och Practicum, där man kan 
studera på svenska. Axxell erbjuder yrkesutbildning på finska och svenska i närkommunerna i 
Helsingfors, Esbo, Vanda och Karis. I Axxell finns studiehelheter som planerats speciellt för 
invandrare. Utbildningarna omfattar till exempel kundbetjäning på finska och 
merkonomutbildning. Det erbjuds också många utbildningar som gäller företagande. 
Yrkesutbildning på svenska ordnas av Prakticum, som ligger i Helsingfors och Borgå. 
 

7.5 Fritidstjänsterna 
 
Fritidstjänsternas tjänster främjar kommuninvånarnas hälsa, producerar livskvalitet för 
kommuninvånarna och utgör en källa för välbefinnande. Tjänsterna ökar gemenskapen och 
känslan av samhörighet och förebygger utslagning. Fritidstjänsterna erbjuder verksamhet som 
är öppen för alla och dit alla är välkomna. Tjänster produceras för kommuninvånarna i 
samarbete med lokala föreningar och andra aktörer.  
 
 Biblioteks- och kulturtjänster 
 
Biblioteks- och kulturtjänsterna producerar evenemang och verksamhet som är öppna för alla 
samt verksamhet för kommuninvånare i olika åldrar. Biblioteket är ett för kommuninvånarna 
öppen offentlig lokal där man kan tillbringa tid, möta människor och delta i olika verksamheter. 
På biblioteket kan man besöka olika evenemang eller ordna sådana själv. Mångsidig 
kulturverksamhet förenar kommuninvånare. På biblioteket kan man även boka lugna arbetsrum 
där man kan till exempel studera eller hålla möten. Ragvalds museiområdes verksamhet livar 
upp lokalhistorien. 
 
Till bibliotekets samlingar skaffas språkkurser och lättläst litteratur som stöd för språkinlärning. 
Om det inte finns böcker på det egna modersmålet på biblioteket, kan man beställa sådana 
avgiftsfritt från Flerspråkiga biblioteket i Helsingfors. 
 
Inom biblioteks- och kulturtjänsterna samarbetar man mycket med andra aktörer inom 
kommunen och tredje sektorn. Man stöder barns och ungas läs- och mediafärdigheter bland 
annat genom att erbjuda boktips för skolelever med iakttagande av S2-eleverna. Programmet 
för kulturfostran, som genomförs tillsammans med småbarnspedagogiken och undervisningen, 
ökar kulturtillgången för barn och unga. De som studerar finska är välkomna på ett guidat 
biblioteksbesök. På lokalhistorieföreläsningarna gör man kommunens historia och traditioner 
bekanta. I bibliotekets lokaler kan samarbetspartner ordna integrationsfrämjande verksamhet, 
så som språkcaféer och sagostunder. 
 
På biblioteket kan man använda datorer, kopiera, printa och skanna. Det finns också andra 
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apparater som man kan använda, så som en 3D-skrivare och en vinylskärare. Personalen 
handleder vid användningen av apparaterna. 
 
Fritt bildningsarbete och grundläggande konstundervisning 
 
Kyrkslätts medborgarinstitut 

 
Kyrkslätts medborgarinstitut ordnar språkkurser, utbildning i läs- och skrivkunnighet samt kurser 
i motion, kultur och hantverk. På kurserna kan deltagarna utveckla sitt kunnande och hitta 
intressanta aktiviteter för fritiden. Nya färdigheter och trivsel stöder för sin del integrationen i en 
ny miljö. 
 
Institutet ordnar till exempel integrationsstödjande nybörjar- och fortsättningskurser i finska och 
svenska samt språkkurser på beställning, om det finns tillräckligt många deltagare. På 
språkkurser riktade till invandrare betonar man i undervisningen den kommunikativa 
kompetensen, det vill säga förståelsen för finländska interaktionssätt och det praktiska 
språkbruket. Övriga kurser på medborgarinstitutet presenteras ofta i samband med 
språkutbildningar och utbildningar i läs- och skrivkunnighet.  
 
Musikinstitutets och bildkonstskolans tjänster för barn och unga 
 
Musikinstitutet erbjuder musikundervisning enligt den fördjupade lärokursen inom den 
grundläggande konstundervisningen. Exempel på detta är instrumentövning och grundstudier i 
musik. Bildkonstskolan ordnar grundläggande bildkonstundervisning för 5–16-åriga barn och 
unga bosatta i Kyrkslätt. Musikinstitutet och bildkonstskolan erbjuder barn och unga 
erfarenheter av hobbyverksamhet och möjligheter att lära känna andra barn i samma ålder.  
 
Studierna är avgiftsbelagda. Kyrkslätts musikinstitut erbjuder dessutom avgiftsfri musikfostran i 
tidig ålder på fyra daghem. Musikleken på daghemmen förmedlar också information om 
musikinstitutets verksamhet och musik som hobby.  
 
Ungdoms- och idrottstjänster  
 
Ungdoms- och idrottstjänsterna svarar för idrottstjänster som främjar hälsa och välmående och 
koordineringen av förebyggande mentalvårds- och rusmedelsarbete, genomför ungdomsarbete 
i olika former, låter bygga och upprätthåller idrottsplatser och främjar i enlighet med 
ungdomslagen barns och ungas hobbymöjligheter tillsammans med de övriga enheterna inom 
bildnings- och fritidstjänsterna. Ungdoms- och idrottstjänsterna stöder också genomförande av 
föreningsverksamhet och främjar de ungas möjligheter att påverka. 
 
Det regionala ungdomsarbetet i Kyrkslätts kommun är avgiftsfri ungdomslokalverksamhet som 
ordnas i Masaby, Veikkola och Fyyri. Alla från och med årskurs 3 till 17-åringar är välkomna till 
ungdomslokalerna. Till det inriktade ungdomsarbetet hör i sin tur det uppsökande 
ungdomsarbetet, ankarverksamheten, den förebyggande mental- och missbrukarvården, 
skolungdomsarbetet, ungdomsteaterverksamheten och ungdomsfullmäktigeverksamheten.  
 
Yrkespersonerna inom ungdoms- och idrottstjänsterna samarbetar intensivt med olika aktörer 
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för att stödja integrationen av invandrare i kommunen. Ungdoms- och idrottstjänsterna erbjuder 
information om sina tjänster till exempel på evenemang, på boendeenheter, i skolor och på 
lokala mötesplatser och presenterar avgiftsfria hobbymöjligheter, simhallstjänster, 
seniorbilsverksamhet och andra fritidsaktiviteter. Vid behov ordnar ungdoms- och 
idrottstjänsterna tillsammans med sina samarbetspartner introduktionstillfällen till tjänsterna. 
Syftet med dessa åtgärder är att sänka tröskeln för deltagande och öka tjänsternas 
tillgänglighet. Målet för de tjänster som erbjuds är att öka kommuninvånarnas hälsa och 
välmående samt känslan av gemenskap och samhörighet. 
 

7.6 Navigatorn 
 
Navigatorn är ett serviceställe med låg tröskel för alla under 30 år. Där får ungdomar 
handledning i frågor som gäller till exempel utbildning, sysselsättning, boende och 
vardagssysslor utifrån vars och ens egna behov. Navigatorn ordnar vid behov och i mån av 
möjlighet särskild smågruppsverksamhet och mötesverksamhet med låg tröskel för 
invandrarungdomar.  
 
På Navigatorn arbetar en sektorövergripande arbetsgrupp. Servicehandledarna på Navigatorn 
och det uppsökande ungdomsarbetet är anträffbara varje dag i veckan. Onni-arbetaren, som 
ger psykosocialt stöd, och experten inom arbetskraftstjänsterna som ger råd i 
sysselsättningsfrågor är på plats två gånger i veckan. Boenderådgivaren är anträffbar en gång i 
veckan. Den sektorövergripande tjänsten underlättar de ungas möjligheter att få svar på frågor 
som de funderar över på ett och samma ställe. De anställda på Navigatorn ger handledning på 
plats i Navigatorns lokaler på finska, svenska och engelska. Vid behov hänvisas kunden till 
tjänster av en annan serviceproducent, till exempel arbetskraftsmyndigheternas tjänster eller 
kommunens integrationstjänster.  
 

7.7 Företagsrådgivningstjänster 
 
I Kyrkslätt arbetar en företagsrådgivare som hjälper alla kommuninvånare i frågor som gäller 
företagande. Företagsrådgivaren ger personlig rådgivning till exempel till dem som funderar på 
företagande, startar ett företag eller redan arbetar som företagare. Också företag som vill 
utveckla eller internationalisera sin verksamhet samt företag som vill utvidga sin 
företagsverksamhet till Kyrkslätt får företagsrådgivning. Företagsrådgivningen erbjuds på finska, 
svenska och engelska.  
 
Kunden kan självständigt vända sig till företagsrådgivningen, men personer hänvisas till tjänsten 
också via till exempel arbetskraftstjänsterna, integrationstjänsterna och organisationer. Om 
kunden har behov av rådgivning på ett annat språk än vad som erbjuds i kommunen kan kunden 
hänvisas till exempel till Business Finlands eller Startup Refugees tjänster, som erbjuds till 
exempel på estniska och arabiska. 
 

7.8 Boenderådgivningens tjänster 
 
Kyrkslätts boenderådgivare erbjuder Kyrkslättsbor handledning och rådgivning i boendefrågor. 
Boenderådgivningen erbjuder stöd till exempel i situationer där personen behöver hjälp med 
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- Sökande av bostad och ansökningar 
- Bidrag vid bostadsbyte 
- Boendestöd- och bidrag 
- Första bostad eller boendefärdigheter 
- Hyresskulder 
- Utmanande grannförhållanden 
- Boendeomgivning (renlighet, säkerhet). 
 
Boenderådgivningen ordnar också bostadssökningsinfomöten, där deltagarna kan söka 
bostäder under handledning av rådgivaren. Evenemangen är i gruppform. 

 

8. Integrationsstödjande tjänster inom tredje 
sektorn  

Kyrkslätts kommun samarbetar med organisationer, föreningar, samfund och församlingar som 
främjar integration och erbjuder verksamhet i Kyrkslätt. Kyrkslätts kommuns integrationstjänster 
och arbetskraftstjänster presenterar för integrationskunderna tjänster som erbjuds av tredje 
sektorn och hänvisar dem till tjänsterna enligt kundernas behov. I Kyrkslätt erbjuds tjänster som 
kan stöda integration till exempel för ensamflyttande, familjer, barn, unga och äldre. 
 
Aktörer inom tredje sektorn ordnar särskilt verksamhet som stöder integrationskundernas 
samhällsfärdigheter, sociala behov och gemenskap samt evenemang och klubbar som stöder 
språkinlärning. Tjänsterna kan vara till hjälp då man bekantar sig med samhället och bygger ett 
socialt nätverk. Serviceproducenterna stöder också varandra och planerar evenemang och 
verksamheter tillsammans. Organisationerna har tillsammans ordnat till exempel utflykter, 
rekreation och fester. Övergripande tjänster möjliggör olika vägar för integrationskunder att 
avancera i sin integration och möjligheter att hitta stöd hos många olika serviceproducenter. 
 
Verksamheter och tjänster som stöder integration i Kyrkslätt har tillhandahållits till exempel av 
Finlands Röda Kors (FRK) svenskspråkiga avdelning i Kyrkslätt, Integro ry, Luckan Kyrkslätt / 
Kyrkslättnejdens ungdomsförbund (KNUF r.f.), Mannerheims Barnskyddsförbunds Nylands 
distrikt alltså MLL Uusimaa samt Kyrkslätts kyrkliga samfällighet som omfattar den finska och 
den svenska församlingen. Härnäst en beskrivning av aktörernas tjänster. Beskrivningen 
motsvarar situationen i slutet av år 2024.  
 
För att stöd integrationskundernas språkinlärning har till exempel FRK Kyrkslätt, Integro ry och 
Luckan Kyrkslätt ordnat språkcaféverksamhet och språkklubbar där frivilliga och de som övar 
finska lär sig finska med hjälp av diskussion. FRK har också ordnat läxhjälp där en frivillig hjälper 
vuxna studerande med läxor på finska. Dessutom har MLL Uudenmaan piiri i skolorna i Kyrkslätt 
ordnat Läsmormors- och farfarsverksamhet där frivilliga hjälper också barn med 
invandrarbakgrund att förbättra sin läsning. 
 
SuomiKamu-verksamheten har varit en av FRK Kyrkslätts verksamhetsformer. SuomiKamu är 
frivilliga finska vänner till invandrare. De hjälper dem bekanta sig med närmiljön i den nya 
kommunen och med det finländska samhället och kulturen. Finska församlingen har ordnat 
International Ellen-verksamhet som är avsedd för personer med invandrarbakgrund. Där kan de 
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som flyttat till landet bekanta sig med nya människor och umgås med varandra. De integrerande 
kan också träffa nya människor och träna finska i församlingens Olkkari-verksamhet och vid 
gemensamma måltider, som är öppna för alla. 
 
I Kyrkslätt drivs det nationella Luckan-nätverkets verksamhet av Kyrkslättnejdens 
ungdomsförbund KNUF r.f. Luckan Kyrkslätts verksamhetsställe fungerar som ett vardagsrum 
för ortsbor, där man ordnar olika typer av verksamhet särskilt för barn och unga. Den mest 
omfattande integrationsfrämjande verksamheten har Luckan Kyrkslätt ordnat tillsammans med 
nätverket Life in Kirkkonummi som grundades 2016. Till nätverket hör för närvarande Luckan 
Kyrkslätt som koordinerar verksamheten, FRK Kyrkslätt, Integro ry och Kyrkslätts finska och 
svenska församling. Life in Kirkkonummi har till exempel erbjudit integrationsdeltagare 
handledning och rådgivning samt till dem riktade digitala kurser och ett språkcafé för arbetslivet. 
Luckan har i sin verksamhet också lyft fram möjligheten till integration för svenska och i mån av 
möjlighet ordnat språkcafé på svenska. 
 
MLL Uudenmaan piiri har i Kyrkslätt ordnat stödpersonsverksamhet där målgruppen är 
barnfamiljer i utsatt ställning: ensamförsörjare, invandrarfamiljer, ensamma familjer som inte har 
något stödnät och familjer med barn med särskilda behov. Olika verksamhetsformer är 
familjefadderverksamhet, reservmormorverksamhet och verksamheten Ystäväksi 
maahanmuuttajaäidille (Vän till en invandrarmamma). Familjer i integrationsprocessen har 
kunnat få stöd i aktuella frågor också till exempel hos Kyrkslätts kyrkliga samfällighets 
familjerådgivning, där man fått hjälp på finska, svenska och engelska. På diakonimottagningarna 
erbjuder församlingen stöd, rådgivning, handledning och samtalsstöd. Vid sidan av projektet Life 
in Kirkkonummi är Luckan en del av Stea-projektet Luckan Integration, som erbjuder 
handledning och rådgivning för kommuninvånare då Life in Kirkkonummi håller paus. 
 
Motionsverksamhet i Kyrkslätt har ordnats till exempel av Integro ry, som erbjuder sina tjänster 
särskilt till ryska och ukrainska personer. Till tjänsten hör mångsidiga idrottsklubbar för barn, 
yoga och gym för vuxna samt idrottsevenemang som till exempel skridskoåkning. Integro ry har 
ordnat bland annat korgboll och badminton för alla, oavsett modersmål. För barn har man ordnat 
målnings-, handarbets-, simnings-, dans-, schack- och teaterklubbar. Dessutom har föreningen 
ordnat musiklekis för barn och sagostunder på ukrainska och ryska på biblioteket. I mån av 
möjlighet har också Luckan Kyrkslätt ordnat integrationsfrämjande fritidsverksamhet i Kyrkslätt. 
Sådan verksamhet kan vara till exempel flerspråkiga sommarläger för barn, fester, utflykter, 
spelkvällar, klubbar och julsångstillfällen.  
 
Organisationerna stödjer också kommunen i förberedelserna för mottagandet av kvotflyktingar 
och i den inledande fasen av kvotflyktingarnas integration. Till exempel har FRK Kyrkslätt hjälpt 
kommunen med mottagningen av kvotflyktingar till exempel genom att skaffa möbler, husgeråd 
och kläder samt genom att för kvotflyktingar ordna en vän som stöder integrationen genom 
FRK:s SuomiKamu-verksamhet. 
 
Vid behov hänvisas integrationskunder till tredje sektorns tjänster på annat håll i Nyland. I 
Helsingfors finns till exempel stödcentret Hilma för funktionshindrade invandrare, dit man kan 
hänvisa kunden för att bekanta sig. De erbjuder funktionshindrade invandrare och deras 
närstående till exempel handledning och rådgivning. 
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Ansvarstabell 
 
De lagstadgade tjänster i början av integrationsprocessen omfattas av servicehelheten 
tillhandahålls i Kyrkslätt av kommunens arbetskraftstjänster och integrationstjänster. 
 
Med arbetskraftsmyndigheten avses den myndighet i kommunen eller samkommunen som 
ansvarar för ordnandet av arbetskraftstjänster. På Kyrkslätts, Vichtis och Sjundeå 
sysselsättningsområde verkställs arbetskraftstjänsterna i samarbete mellan tre kommuner. 
 
Inom integrationstjänsterna arbetar en invandringsexpert och integrationshandledare. 
Integrationstjänsternas huvudsakliga uppgift är att sköta om mottagningen av kvotflyktingar och 
andra som beviljats kommunplats samt att främja integrationen i begynnelseskedet. 
 
Tjänst/ åtgärd Instans som tillhandahåller 

tjänster för arbetssökande 

 

Instans som tillhandahåller 
andra tjänster för 
integrationskunder 

Bedömning av kompetens och 
behovet av integrationstjänster  

 

Arbetskraftstjänster Integrationstjänster 

Sektorövergripande bedömning av 
kompetens och behovet av 
integrationstjänster  

 

Arbetskraftstjänster och Västra 
Nylands välfärdsområde LUVN 

Integrationstjänster och Västra 
Nylands välfärdsområde LUVN 

Integrationsplan  

 
Arbetskraftstjänster Integrationstjänster 

Integrationsutbildning 
 

Arbetskraftstjänster  

Sektorövergripande 
integrationsplan  

 

Arbetskraftstjänster och Västra 
Nylands välfärdsområde LUVN 

Integrationstjänster och Västra 
Nylands välfärdsområde LUVN 

Flerspråkig samhällsorientering  

 
Arbetskraftstjänster Arbetskraftstjänster 

Vägledning och rådgivning under 
integrationsprogrammet  
 

Arbetskraftstjänster Integrationstjänster, rådgivning 
med låg tröskel för alla invandrare 

Uppföljning och uppdatering av 
kommunens integrationsprogram 
 

Kommunen, Tjänster för strategisk 
utveckling 

Kommunen, Tjänster för strategisk 
utveckling 

 


